ACTII SYNCERI SANNAZARII DE PARTV

VIRGINIS LIBRI TRES.

LAMENTATIO DE MORTE CHRISTI.

PISCATORIA.

PARISIIS
EX OFFICINA ROBERTI STEPHANI E R^E
GIONE SCHOLAE DECRETORVM.
M.D.XXVII.

DILECTO FILIO ACTIO SYNCERO

S ANN AZAR IO

LEO PAPA DECIMVS.

I L E C T E F I L I salutem & Apostoli-
cam benedictionem. Cum forte de cla-
ris ingenij ætatis nostræ apud nos ver-
ba fierent, affuere qui cum te, tum opus
tuū de partu Virginis diuinis propè lau-
dibus cum admiratione attollerent, atque prædicarent.
Quæ res expectata quidem diu nobis (nihil enim non
excultum, non elaboratum, non singulari tuo ingenio di-
gnum proficiisci à te posse arbitrabamur) verum eo nunc
carior & iucundior visa est, tum quod quæ futura expe-
ctabamus, accepimus iam facta esse, & quæ superent om-
nem expectationem: tum quod etsi nullo non tempore
fuissernt acceptissima, hac præcipue tēpestate erunt lon-
ge gratiora. Qua quidam, quò doctiores videantur, eccl-
siam stilo iniquo petant: qui exactissima eruditione com-
mendēt, non defuderentur. Dici non potest, cum hæc au-
diremus, quantum voluptatis acceperimus, & cum ipsi
legemus, accepturi simus, quod periuasi simus, diuina fa-
ctum prouidentia, vt diuina sponsa tot impijs oppugna-
toribus, laceratorib[us]que laceſſita, talem, tantumque na-
eta sit propugnatorem: & cum illi impia facundia abusi-
frangant in rem sacram genuinum, tu vnuſ opus edide-
ris, quo rem sacram omnibus (vt dici solet) neruis attole-
lendam excolendāmque procuraueris sancto consilio,
euentu feliciore: cū dictitēt qui legere, si rem quæ ramus,
nihil nisi C H R I S T V M, atq[ue] eius sponsam sonare: si pie-
tatē, vndiq[ue] religionis enitere studiū: si iudiciū, nihil vn-
gue signandum relinquere: si figuræ artisque conatus,

a.ij.

veterum vatum nulli cedere, multos anteire. Gratula-
mur itaque tibi, quod tantum vnuis præstes, quantum
antea nemo : eccliaz, quod cum vexetur lacinetürque
ab alijs, à te vno in cælum efferatur : nostro seculo, quod
fiet tui carminis luce celeberrimum: nobis denique ipfis,
quibus imminentे hinc Goliade armato, hinc Saule à fu-
rīs agitato, affuerit pius Dauid illū funda à temeritate,
hunc lyra à furore compescens. Hortamur itaque te, jam
opus edas: ut qui dolent, cum illa legunt, quæ aduersus
pietatem venena ficti Christiani euomuere, ad tua con-
ferant sese, quæ veluti præsens antidotū sint opposituri.
Tu ita tibi persuadeas volumus, nos te & tua omnia per-
inde ac nostra complexuros esse: nec nos, nec hanc fan-
tam sedem vñquā tui vel affectus, vel operæ immemo-
res futuus. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub
annulo Piscatoris Die. v i Augusti. M. D. x x i, Ponti-
ficatus nostri Anno Nonō.

B E M B V 3

Per Fauonium De mandato.

b.j.

DILECTO FILIO ACTIO SINCERO

CLEMENS PAPA VII.

I L E C T E fili Salutē & Apostolicam benedictionem. Accepimus librum gratissimo munere, quem tu ad nos de Dei, & domini nostri I E S V C H R I S T I rebus scriptum misisti: cuius argumentum præclarum, atque nobile cum in te parem ostēdat animi pietatem, atque ingenij gloriam, si itque in eo nomen quoq; nostrum ad memoriam eorum qui lecturi sunt, qui quidem innumerabiles futuri sunt in longa posteritate, immortalitati quasi commendatum: muneris tui magnitudinem hoc magis sentimus, quod quomodo parem referamus gratiam, habere nos non arbitramur. Si enim immortalitas optata, & grata est omnibus, qui præsertim animo vegetiore atque erectiore sint, permagnæ sunt illius partes nobis à te tributæ. Quāquam enim ea est appetenda maxime, illique elaborandum præcipue, quæ post discessum ex hac vita, in illa altera vita felici & sempiterna nos cum Deo ipso collocat: tamen ne hæc quidem non libenter adsciscenda, quæ producit ad posteros nostri nominis perpetuitatem. pro qua, qui illam cælestem & diuinam immortalitatem non plane cognouerunt, maximis sæpe tamen contentionibus, & acerbissimis discriminiibus vitam & caput suum obiecere. quod profectò non fecissent, nisi à natura ipsa admoniti, summū quoddam bonum existere coniectati fuissent, cuius in imagine. & simulachro tam multas partes experirentur esse delectationis, & gloriæ. est enim profectò hæc famæ & laudis ad commemorationem hominum celebritas, imago illius

a.iij.

veræ immortalitatis, quæ eximio dono omnipotētis Dei,
vni Christiano generi, per dominum nostrum I E S V M
C H R I S T V M proposita est, ad quam potissimum aspira-
re debemus: hanc verò ita charam, iucundāmque duce-
re, si proborū & prudētum testimonio nobis deferatur,
quod quidem in te nobis egregie contigit. Non enim in-
genio solum tuo honorati, illustratique sumus, sed (quod
nobis etiam gratius est) iudicio comprobati. & si enim
ingenij gloria concedis nemini, vel omnibus potius præ-
fas, qui in hoc scribendi genere cum laude versati sunt,
tamen cū ipso scriptio[n]is argumēto ostendas, qua sis pie-
tate, sapientia, religione præditus, iucundius etiam acce-
pimus testimoniu[m] optimi, & religiosissimi viri, quam stu-
dium doctissimi. Quapropter macte virtute tu quidem,
id enim es cōsecutus quo nullum maius homini bonum
in hac vita existere posse videatur. maximorum enim do-
norum, quibus te affecerat Deus, gratia illi (quoad mor-
tali homini licuit) relata, illud iam summum, & incompa-
rabile veræ immortalitatis donum es promeritus, cui de-
inde iam gratia nulla esse par potest. qui talentū acceptū
multiplicatis mercedibus, eidē domino reddidisti à quo
acceperas. Ex quo cum fructum quoque nō mediocrem
tui libri dicatione, ad nominis nostri laudem, ac memo-
riam redundare volueris, tantam tibi habemus gratiam,
quantam capere grati, & memoris Pontificis tanto de-
uincta officio mens potest, sicut & re ipsa tibi ostendere
parati sumus, & vt experiare etiam adhortamur. Datum
Romæ apud Sanctū Petrum sub annulo Piscatoris Die
v Augusti. M. D. x x v i. Pōtificatus nostri anno tertio.